
 
 

 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar,  Sala 01  –  Centro  –  CEP 89.580-000 
www.cimcatarina.sc.gov.br   E-mail:cimcatarina@cimcatarina.sc.gov.br  

Fraiburgo/Estado de Santa Catarina  –  Fone (49) 3246-1206 

  

Resolução n. 065/2016 
 
 

FIXA A DATA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 
DA SEDE E DO 1º NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO 
REGIONAL DO CIMCATARINA. 

 
 

O Diretor Executivo do Consórcio Intermunicipal Catarinense – CIMCATARINA, 

Sr. Elói Rönnau, no uso de suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em 

cumprimento as disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público e 

do Estatuto do CIMCATARINA; 

 
Considerando a ata da Assembleia Geral Ordinária do dia 25/11/2016 e o 

Convênio de Cooperação Técnica n° 0001/2016, de 06/12/2016, 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Fixar a localização e funcionamento da sede do CIMCATARINA, a partir 

de 01/01/2017, no seguinte endereço: Rua General Liberato Bittencourt, nº 1885, 12º 

andar, Sala 1205, Centro Executivo Imperatriz, Bairro Canto, em Florianópolis-SC, CEP: 

88070-800. 

 

Art. 2º Fixar a localização e funcionamento do 1º Núcleo de Desenvolvimento 

Regional do CIMCATARINA, a partir de 01/01/2017, no seguinte endereço: Rua Nereu 

Ramos, nº 761, 1º Andar, Sala 01, Centro, Fraiburgo-SC, CEP: 89.580-000. 

 

Art. 3º Esta resolução entra a vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Fraiburgo, 30 de dezembro de 2016. 
 
 
 

Elói Rönnau 
Diretor Executivo do CIMCATARINA 

 
 
 

Este texto não substitui o publicado no DOM de 30.12.2016 – Edição nº 2157 (www.diariomunicipal.sc.gov) 
 


